S. Vrsi Ep. & conf.) Ex tabulis ecclesie Altissiodorensis, & Demochare.

S. Gulielmi Ep. & conf. Ex litteris pontificijs Innocentii III. Tu vero vitam illius, quam Godofridus Caluus, Archiepiscopus Bituriensis, scripsit, lege apud Surium in tom. 4.

Tertio calendas Aug.

SS. Abdon, & Sennon mat.) In libro sacramentorum, & Antiphonario S. Gregorii Papæ. Forum martyrium scripsit, Quirinus subdiaconus, breui Vsuardus, at fuse Mombritius. De his fit ubique ex Romanâ auctoritate, inquit Tungrensis.

SS. virginum, & martt. Maximæ, Donatillæ, & Secundæ.) Vsuardus, at copiosius Ado, ut legi licet apud Lipomanum & Surium.

S. Rufini mart.) De cuius miraculis narrat Petrus Damianus in sermone, quem de illo habuit: extat præterea hymnus apud Surium, & Lipomanum in tom. 8.

S. Brunolphi Ep. & conf.) Ex tabulis annalium Suetiae.

Translatio S. Alexandri mart.) Quæ ab Adalberto, Bergomi Episcopo celebrata est an. a Chr. nat. cccxxv proditum est annalibus illius ciuitatis.

Pridie calen. Aug.

S. Calimeri Ep. & mar.) Ex tabulis ecclesie, & Mediolanensis, & Brixiensis. Extat de eo pterea præfatio Ambrosiana: & metio fit in canone Mis. Amb. Ex monimentis vero eiusdem Ambrosianæ ecclesie pueris, nos illius actiones acceptas splendidius latinè reddidimus. Martyris,

Y 4 río co-

rio coronatur dicitur Adriano Imp.
S. Fabij mart.) De quo Vsuardus, et Beda, Adoq; Treuirensis copiosius scribunt.
In Africa.) Quæ, ut S. Augustinus aliquando testatum facit, sancto rum martyrum corporibus plena est; quos etiam pene innumerabiles in nostrum martyrologium retulimus.

S. mart. Democriti, Secundi, Dionysij, & Thyrsi.) Hunc quem ultimo loco commemorauimus, Vsuardus non habet; Beda vero habet.

TS. Germani Ep.) De quo, si recte commeminimus, alias scriptissimus. fit præterea eius mentio in vita S. Cassiani Ep. Imol. & apud Paulum dia. onum lib. 5. cap. 1.

S. Fantini conf.) Quem Sanctinum alij nominant: de eo proditum est monumentis ecclesiæ syracusanæ.

A V G V S T I V S
Calendis Aug.

S. Petri ad vincula.) Ut in libro Sacramotorū, & Antiphonario, S. Gregorij, scriptum est. Huius celebritatis institutionem exponunt, Sicardus Cremonensis, Belethus in lib. diu. off. cap. 141. Durantius lib. 7. diu. off. cap. 19. Honorius presbyter, Augustodunensis, in ser. de vinculis S. Petri, Beda in sermone, quem legas licet in volumine homil. doct. Porro dites vinculorum S. Petri, cadit in hebdomadam sanctam, ut Petrus Damianus scribit, ad hunc tamen diem sancta ecclesia celebritatem translatit. De catherinis, & gladio S. Petri encomium Chrysostomi extat apud Metaphrastem, ut est apud Surium. item: scribit præterea S. Gregorius lib. 1. ep. 30. & lib. 2. cap. 72. & S. Hieron. in ep. ad Eustochium: & patres in acta ap. cap. 12.

S. Fratrum Macchabeorum.) De quibus lib. 2. Mac. cap. 7. S. Augustinus de ciu. De lib. 18. cap. 36. S. Hieronymus de vit. ill. cap. 23. S. Chrysostomus in hom. quam in eorum die natali dixit, S. Leo papa in ser. S. G. Nazianzenus in conc. 21. S. Bern. in cap. 98. S. Ambrosius lib. 2. cap. 10. de Jacob. Euseb. Emissenus, in hom. 7. Tu uero haec omnia,

omnia, de illis scripta, in unum collecta, uide apud Lipomanum in Epitome de vit. Sanct. Huc vero anniversarium, eorum diem festū, diuinis officijs colit ecclesia Ambrosiana, & Græca item iam fete ab initio prædicationis euangeli, ut ex concione Nazianzeni animaduertimus.

Beatorum marit. Boni presbyteri, Fausti, Mauri, & sociorum.) Quorum martyrium relatum est in acta Stephani Papa. De iis item scribit Vuardus.

SS. trium virginum, Elpis, Pistis, Agapæ.) Ex tabulis ecclesiae Mediolanensis, atque ex Metaphraste, quem tu leges apud Surium in tomo 4.

SS. martt. Cyrilli, Aquilæ, & sociorum,) Vuardus, & cod. M.S.

SS. Nouem martyrum, Leontini, Atti, & reliquorum.) Horum saepe martyrium exponunt Græci in Horologio.

S. Felicis mart.) Levita quidam, qui in illius martyrio præsens ad fuit, scripsit res eiusdem gestas. De eo præterea Vuardus breuiter, ac Beda item, sed pluribus Ado Treuirense, ut est etiam apud Surium, & Gregorius Tur. ca. 92. in lib. de glor. mart. Equilinus, Vincentius, & Eulogius in lib. i. cap. 1. de mem. martt. Tabula præterea ecclesiae Gerundensis.

S. Eusebij Ep.) Adde, & martyris, ut perspicue cognoscilicer, cum ex multis, tum maxime ex prisca monumentis ecclesiae Vercellensis: quæ sane studiose nos perspeximus, quo tempore illius, & aliorum sanctorum Episcoporum Vercellensium vitam conscripsimus; ac de iisdem officiis diuinarum precum horarum confecimus. Nec vero est, cur in posterum quis dubitet, confessorumne, an martyrum numero is adscribatur, cum ex certissimis tabulis res ipsa constet. Porro S. Eusebij Vercellensis memineunt, S. Hieronymus in lib. de scrip. eccl. in ep. contra Vigilantium, & in lib. contra Luciferianos; S. Ambrosius in ep. 82. S. Hilarius. Sulpius Seuerus in libr. 2. hist. Gennadius, Rufinus lib. 10. capitu. 30. Nicæphorus, Cassiodorus libr. 5. cap. 16. & libr. 6. cap. 19. & 23. hist. Trip. S. Antoninus in chronicis par. 2. Extant de eo sermones duo, a S. Maximo Taurinensi habiti; tertius præterea in libris Sancti Ambrosii, quem plerique illius esse negant, sed contratestantur priscae tabulae ecclesiae Mediolanensis. Iam uero illius vitam fuse adm-

dum

N O T A T I O N E S .